
２０２２年３月７日  

 

社会福祉法人 穂 波 学 園  

  理事長 渕 上 忠 彦   

( 障がい者支援施設 笠置寮 ) 

 

 

関係者各位 

 

 

障がい者支援施設 笠置寮における新型コロナウイルス感染者の発生 

について（ 収束報告 ) 

 

 

  この度、当法人障がい者支援施設 笠置寮におきまして新型コロナウイルス感染

症が発生しご利用者様、保護者様さらにはご関係者をはじめ多くの皆様には大変な

ご心配とご迷惑をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 保健所や県・市の対策班の方々のご指導を賜りながら全力を尽くし事態の収束に

向け取り組んで参りました。幸いにして重症化される方もおられず、また感染拡大

することもなく先日３月５日(土)付けにて、保健所より今回の件につきまして「収

束」の判断を頂戴しておりますことご報告を申し上げます。 

  当法人としましても、今後も引き続き利用者様・支援員の健康と安全を第一に更

なる衛生管理・感染防止対策に尽力してまいります。 


